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ukazuje się od 1993 roku

Drodzy Czytelnicy!  
W majowym wydaniu „Głosiciela” przeczytamy o kolej-
nych planach inwestycyjnych. Staraniem samorządu udało 
się uzyskać dotację na piąty etap odbudowy wieży zamku  
w Melsztynie w ramach tegorocznego naboru wniosków do 
programu „Ochrona zabytków” oraz dofinansowanie z Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego do drugiego 
etapu prac związanych z utworzeniem Muzeum Regionalne-
go na ul. Jagiellońskiej w Zakliczynie.

W serwisie informacyjnym przeczytają Państwo m.in.  
o poświęceniu sztandaru przez Sołtysów Ziemi Tarnowskiej 
w Kąśnej Dolnej, sukcesie zawodników UKS „JORDAN” oraz 
zwycięzcach Gminnego Konkursu Historycznego i konkursu 
Ulubiona książka w lapbooku.

W ratuszu trwają warsztaty Muzykowania Ludowego dla 
sekcji smyczkowej Kapeli Opatkowice, warsztaty teatralne 
oraz intensywne przygotowania do czerwcowych wydarzeń 
kulturalnych, które rozpocznie otwarcie kina, a zakończy  
V Biesiada Rycerska na Melsztynie. Już od 1 czerwca zapra-
szamy na dni otwarte „Kina za rogiem ZCK”, a 3 czerwca za-
planowano pierwszy seans kinowy. 

   Zapraszam do lektury 
Monika Kulak
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zamyślenia ojca andrzeja

Zamyślenia ojca Andrzeja – maj 2022
Modlić się oznacza
Marzyć wraz z Bogiem -

Wyobrażać sobie
Świat bardziej ludzki...

Dzisiaj,  kiedy tuż za naszą  wschodnią
granicą toczy się wojna. Kiedy słyszymy
o jej okropieństwach -
o masowych mordach na ukraińskiej
ludności, o gwałtach, bestialskich aktach
przemocy rosyjskiego najeźdźcy,
który wszystko niszczy,
sieje śmierć i spustoszenie
jak apokaliptyczna zraniona bestia,
tym bardziej trzeba nam w miesiącu maju,
który w naszej polskiej tradycji
jest miesiącem Panny Maryi, trwać wraz
z Nią na modlitwie.
Wraz z Maryją - Królową Pokoju - Matką
Niezawodnej Nadziei modlić się o nadzieję
pokoju dla Ukrainy -
modlić się o świat bardziej ludzki...

Wraz z wybuchem wojny, już 24 lutego,
złowieszczy cień wojny dotarł na Jamną
w twarzach małych uciekinierów - dzieci,

GŁOSICIEL
SerWiS SamorzĄdoWy

Tekst: Rafał Kubisztal 
Foto: Michał Papuga

Dotacja na piąty etap odbudowy wieży 
zamku w Melsztynie

Do tej pory wykonano cztery etapy prac budowlano-kon-
serwatorskich przy wieży zamkowej w Melsztynie. Ich war-
tość wyniosła blisko 1,7 mln zł, w tym niemal 1,2 mln zł to 
były dotacje właśnie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego (około 70 procent wartości tych prac) oraz  
225 tys. zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(RFIL). Mur budowli został podniesiony do wysokości 
11,60 m. Dzięki temu już teraz można stamtąd podziwiać 
piękne widoki na dolinę Dunajca i Beskid Sądecki.

– Do zrobienia pozostały jeszcze dwie kondygnacje z prze-
strzenią widokową dla turystów oraz dachem wieży do wyso-
kości 28 metrów. Prace będą kontynuowane w bieżącym roku. 
Dziękuję Panu Wicepremierowi Prof. Piotrowi Glińskiemu, Panu 
Ministrowi Prof. Włodzimierzowi Bernackiemu oraz Panu Wice-
wojewodzie Ryszardowi Pagaczowi za udzieloną Gminie Zakli-
czyn pomoc finansową – informuje burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn Dawid Chrobak.

Przypomnijmy, że w tym roku zakliczyński samorząd po-
zyskał już 100 tys. zł dotacji z budżetu województwa mało-

polskiego na kolejny etap odbudowy melsztyńskiego zamku. 
Za te pieniądze rozpocznie się wznoszenie przypory wieży, 
która będzie miała trzy kondygnacje z klatką schodową,  
a na szczycie również znajdzie się taras widokowy. Przypora  
będzie miała 16 metrów wysokości. 

minister Kultury i dziedzictwa narodowego przyznał dotacje w ramach tegorocznego naboru wniosków do programu 
„ochrona zabytków”. Gmina zakliczyn po raz kolejny otrzymała dofinansowanie do odbudowy wieży zamku w melsztynie 
- tym razem w kwocie 740 tys. zł. jest ono najwyższe z dotychczasowych.

które wraz ze swymi mamami i babciami
uciekły przed wojną i znalazły schronienie
w naszym Domu Św. Jacka.
Przez pierwsze dni na ich twarzach widać
było przerażenie. Siadając do stołu, podczas
posiłków nie zdejmowały swych wierzchnich
okryć, jakby na Jamną za chwilę miały spaść
bomby, a one przestraszone, gotowe były do
ucieczki...
Pomyślałem sobie,
że przeżywszy tak niewiele,
widziały tak wiele...
Patrząc w ich twarze, nie mogłem
uwolnić się od słów poety KK. Baczyńskiego

- jak melodyjka-obsesyjka wybrzmiewały
w mojej głowie:

„Jeno wyjmij mi z tych oczu
szkło bolesne - obraz dni,
które czaszki białe toczy
przez płonące łąki krwi.
Jeno odmień czas kaleki,
zakryj groby płaszczem rzeki,
zetrzyj z włosów pył bitewny,
tych lat gniewnych
czarny pył.”

Ale to już odtajało -
wystarczyło parę dni, by poczuły się bezpiecznie.
Doświadczenie ciepła domu,  życzliwości, troski,
miłości...
Dzisiaj biegają, szaleją, grają w piłkę,  zwyczajnie
bawią się i śmieją, jak wszystkie dzieci na całym
świecie, gdy znajdą dom - to jedyne miejsce
na ziemi, gdzie jest bezpiecznie, gdzie ktoś bliski
i drogi zawsze czeka na nas z obiadem...

- Naprawdę niewiele trzeba. Wystarczy tak niewiele,
by nasz świat stawał się bardziej ludzkim światem...
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Blisko pół miliona na adaptację budynku 
na muzeum

Gmina zakliczyn uzyskała 450 tys. zł dofinansowania z ministerstwa Kultury i dziedzictwa narodowego do drugiego eta-
pu prac związanych z utworzeniem muzeum regionalnego. Teraz wykonane zostaną roboty związane z przebudową oraz 
zmianą funkcji pomieszczeń budynku dawnego przedszkola przy ul. jagiellońskiej.

Muzeum Regionalne będzie 
przybliżać historię oraz tra-
dycję regionu i Ziemi Zakli-
czyńskiej dzięki wystawom, 
prelekcjom oraz pokazom, 
które będą tam miały miejsce.  
W muzeum mają być orga-
nizowane wspólnie z inny-
mi instytucjami związanymi  
z kulturą i edukacją różne wy-
darzenia przy wykorzystaniu 
nowych technologii. Będzie 
też pozyskiwać na swoje wy-
posażenie relikty przeszłości 
(część eksponatów jest już 
zgromadzonych w Zakliczyńskim Cen-
trum Kultury).

Na pierwszy etap prac o wartości 
ok. 300 tys. zł samorząd również uzy-
skał dofinansowanie z MKiDN. Było to 
210 tys. zł. Budynek mienia komunal-
nego po dawnym przedszkolu został 
m.in. rozbudowany o klatkę schodową 

w kierunku wschodnim – stan surowy.
Na kontynuację prac związanych 

z utworzeniem muzeum gmina Zakli-
czyn złożyła wniosek do programu „In-
frastruktura domów kultury”, którego 
celem jest „zapewnienie optymalnych 
warunków dla działalności domów  

i ośrodków kultury oraz cen-
trów kultury i sztuki w za-
kresie edukacji kulturalnej  
i animacji kultury poprzez mo-
dernizację i rozbudowę ich in-
frastruktury”.

Uzyskał akceptację i przy-
znane zostało dofinansowanie 
w wysokości 450 tys. zł. Teraz 
planowana jest przebudowa 
oraz zmiana funkcji pomiesz-
czeń. Budynek dostosowany 
zostanie dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych.

Przypomnijmy, że na po-
ziomie parteru przewidziano salę eks-
pozycyjną, recepcję z szatnią, toalety 
oraz pomieszczenie socjalne. Na pod-
daszu zaś znajdować się będzie kolejna 
sala ekspozycyjna i pozostałe zaplecze 
techniczne. Zakupione zostanie też wy-
posażenie niezbędne do funkcjonowa-
nia nowego muzeum.

INFORMACJA  
Urzędu Miejskiego w Zakliczynie

ii przetarg ustny nieograniczony na  
dzierżawę 2 kramów handlowych

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje,  
że ogłoszono II przetarg ustny nieograniczony  

na dzierżawę 2 kramów handlowych,  
tj. kram handlowy nr 6 i nr 7 zlokalizowanych  

na działce ewidencyjnej nr 230  
w miejscowości Zakliczyn. 

*   *   * 
Szczegółowe informacje można znaleźć  

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, 
stronie internetowej www.zakliczyn.pl   

oraz w pok. nr 13, 23  
lub pod numerami telefonu  

14 632 64 61, 14 632 64 74  
w godzinach pracy Urzędu.
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Rozmawiał: Rafał Kubisztal
foto: Michał PapugaPracy jest dużo, ale cieszą efekty

rozmowa z zastępcą burmistrza dawidem drukałą

od sześciu lat pełni Pan funkcję za-
stępcy burmistrza miasta i gminy zakli-
czyn. czy jest Pan zadowolony z czasu 
spędzonego i swojej  pracy w gminie 
nad dunajcem?

To prawda, w maju minęło okrągłe 
sześć lat od powołania mnie przez bur-
mistrza Dawida Chrobaka na to sta-
nowisko. Nie ukrywam, że przyjęcie 
tej propozycji było to dla mnie i mojej 
rodziny trudną decyzją, bo oznaczało 
zmianę otoczenia. Miejsca zamiesz-
kania, miejsca pracy i życia. Z per-
spektywy czasu nie żałuję jednak, że 
powiedziałem tak i podjąłem się tego 
wyzwania. Jestem osobą, która lubi wy-
zwania. A ta praca dodatkowo daje mi 
dużą satysfakcję widząc jak pięknieją 
poszczególne miejscowości. 

czym konkretnie się Pan zajmuje? 
jakie są obowiązki zastępcy burmistrza?

Jako zastępca burmistrza, oprócz 
ogólnych spraw związanych z funkcjo-
nowaniem Urzędu Miejskiego i gminy 
Zakliczyn, pełnię także funkcję kierow-
nika Referatu Inwestycji Gminnych, Go-
spodarki Przestrzennej i Komunalnej. 
Do moich obowiązków należy przede 
wszystkim sporządzanie wniosków  

o dofinansowania, pozyskiwanie środ-
ków finansowych oraz prowadzenie 
wszelkich inwestycji włącznie z prze-
prowadzaniem postępowań przetargo-
wych. Prowadzony przeze mnie referat 
zajmuje się m.in. gospodarką przestrzen-
ną, decyzjami o warunkach zabudowy  
i środowiskowymi, decyzjami lokalizacji 
inwestycji celu publicznego, programami 
ochrony środowiska, sprawami geode-
zyjnymi, drogownictwem, utrzymaniem 
czystości i porządku, obrotu mieniem 
komunalnym, regulacji stanu prawnego 
dróg gminnych, rolnictwem, leśnictwem, 
opieką nad zwierzętami oraz podziałami 
i rozgraniczeniami nieruchomości. Ze 
względów oczywistych wymieniłem tyl-
ko te główne sprawy, gdyż oprócz tych 
podstawowych jest mnóstwo innych 
drobniejszych, ale też istotnych. Pragnę 
też podkreślić, że dzisiejsza rzeczywi-
stość pracy w urzędzie jest odmienna od 
ogólnych przyjętych stereotypów, nie 
ma tam miejsca na przysłowiową „kaw-
kę z mlekiem”.

W czym tkwi tajemnica pozyski-
wania tak dużych pieniędzy na różne 
przedsięwzięcia przez gminę zakliczyn. 
oceniający składane stąd wnioski 
zwracają uwagę na ich wysokie mery-
toryczne przygotowanie…

Mam wieloletnie doświadczenie pra-
cy przy projektach unijnych w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Ma-
łopolskiego oraz znajomość zagadnień  
i kryteriów aplikacyjnych. To pomaga  
w profesjonalnym przygotowywaniu 
wniosków. Nie chciałbym zanudzać 
szczegółami, ale na pewno do pełnego 
sukcesu potrzebna jest również druży-
na, którą kieruje burmistrz Dawid Chro-
bak, a w urzędzie tworzymy sprawną  
i skuteczną drużynę w myśl powiedze-
nia „jeden zajdzie szybciej, ale drużyna 
zajdzie dalej”. Warto zwrócić uwagę, że 
obecny rząd ogłasza wiele konkursów 
w ramach poszczególnych ministerstw. 
Można pozyskać dofinansowania dla 
wielu przedsięwzięć, czego nie było 
wcześniej. Przy skutecznych staraniach 
o pieniądze zewnętrzne niezwykle waż-
ne jest także, aby mieć wizję, strategię 
rozwoju gminy. A my taką kompleksową 
koncepcję mamy.

co się Panu najbardziej podoba  
w gminie zakliczyn? co – według Pana 
– wyróżnia ją na tle innych lokalnych 
społeczności?

Gmina Zakliczyn od pierwszego dnia 
pobytu urzekła mnie swoim pięknym 
krajobrazem, wszechobecną zielenią  
i malowniczymi górzystymi terenami. 
Ale cały czas odkrywam jej piękno, dużo 
podróżując i zwiedzając okolice pieszo, 
rowerem czy samochodem. Piękny gór-
ski krajobraz, głębia zieleni, czyste po-
wietrze i turystyczny region to główne 
atuty naszej gminy. Ten krajobraz wielu 
kontrastów zarówno geograficznych, 
jak i społecznych to również był jeden  
z czynników, które zdecydowały o podję-
ciu przeze mnie decyzji o przeprowadzce 
z Krakowa do zakliczyńskiej gminy.

zapytam o współpracę z burmi-
strzem dawidem chrobakiem. jak się 
ona układa, co najbardziej ceni Pan  
u szefa zakliczyńskiego samorządu?

Bez dobrej współpracy nie udałoby 
się zrealizować tylu ambitnych celów  
i zadań, a – mam nadzieję – wiele jesz-
cze przed nami. Rozwijając myśl chciał-
bym wyraźnie podkreślić, że dobra 
współpraca zaowocowała takimi wie-
loma realizacjami, które dzisiaj możemy 
oglądać. Najważniejsze, że oboje nada-
jemy na podobnych falach i dobrze się 
rozumiemy, do tego dochodzi zaufanie, 
co jest podstawą dobrej współpracy. 
A żeby nie było tak kolorowo to oczy-
wiście w niektórych sprawach czysto 
merytoryczno-służbowych mamy róż-
ne zdania. Najważniejsze jednak, że się 
wspieramy w pokonywaniu wszelakich 
problemów.

co – według Pana – w gminie  
zakliczyn jest jeszcze do zrobienia?  
na czym powinno się teraz skupić 
głównie uwagę?

W ostatnich kilku latach widać do-
bre tempo rozwoju gminy Zakliczyn,  
a ilość pozyskiwanych pieniędzy i re-
alizowanych inwestycji jest rekordo-
wa. I cały czas wzrasta. Wymaga to 
oczywiście dużych nakładów pracy, 
ale dajemy radę. Obecnie skupiamy się 
na tych inwestycjach, które mamy już 
rozpoczęte i zaplanowane na kolejne  
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Komunikat  
w sprawie wykazu nieruchomości

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, 
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, Rynek 32, 

został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Zakliczyn,  
przeznaczonych do oddania w użytkowanie, dzierżawę, najem i użyczenie.

2-3 lata. Sztandarowy projekt czy-
li rewitalizacja zakliczyńskiego Rynku 
dobiegł końca. Efekt jest imponujący. 
Nadal mamy w trakcie kilka dużych in-
westycji jak bloki mieszkalne w Lusła-
wicach i Paleśnicy, świetlica w Melszty-
nie, czy rozpoczynane takie inwestycje 
jak rozbudowa Szkoły Podstawowej  
w Stróżach, budowa kanalizacji i wo-
dociągu w Roztoce, Gwoźdźcu, Melsz-
tynie, Zawadzie, Lusławicach i Faści-

szowej. Mamy również jeszcze wiele 
ambitnych pomysłów, w tym wykona-
nia ścieżek rowerowych wzdłuż dróg 
wojewódzkich i powiatowych. Ponad-
to czeka nas kolejny etap odbudowy 
„perełki” gminy Zakliczyn, czyli zamku  
w Melsztynie. To już jest, a będzie jesz-
cze piękniejsza wizytówka gminy, przy-
ciągająca wielu turystów.

czego można życzyć Panu na kolej-
ny okres pracy w zakliczynie?

Jak będzie zdrowie i szczęście to 
wszystko można dokonać, ale życzył-
bym sobie również dalszej siły i moty-
wacji do realizacji wszelkich pomysłów 
i zamierzeń, a także wyznaczania sobie 
kolejnych celów. Do końca kadencji 
obecnego samorządu zostało niespełna 
dwa lata, więc skupiam się na bieżą-
cej pracy, a czas i okoliczności pokażą, 
gdzie mnie los skieruje i czym będę się 
zajmował.

Tekst: Monika Kulak 
foto: A. Kulak 
Powiat Tarnowski 

Sołtysi Ziemi Tarnowskiej poświęcili 
swój sztandar w Kąśnej Dolnej 

Spotkanie rozpoczęło się od Walne-
go Zebrania Członków Stowarzyszenia  
i jednogłośnego przyjęcia sprawozda-
nia za rok 2021. Następnie poświę-
cenia sztandaru dokonał ks. dr. hab. 
Jan Bartoszek, diecezjalny duszpasterz 
parlamentarzystów i samorządowców 
oraz dyrektor diecezjalnego radia RDN 
Małopolska i RDN Nowy Sącz. Sztandar 
przekazano na ręce Prezesa Stowarzy-
szenia Sołtysów Ziemi Tarnowskiej.

– Chcemy żeby sołtysi byli na bieżąco 
ze wszystkimi przepisami. Organizowane 
są spotkania z przedstawicielami KRUS, 
ZUS i innymi ważnymi instytucjami. Wy-
mieniamy też poglądy i doświadczenia, 
co ułatwia pracę wielu sołtysom w swo-
ich miejscowościach - mówi Tadeusz Bąk, 
prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi 
Tarnowskiej, który obecnie jest burmistrze 
Wojnicza, a wcześniej pełnił przez 6 lat 
funkcję sołtysa miejscowości Isep.

Po wystąpieniach okolicznościo-
wych zaproszonych gości, a wśród nich 
Posła RP Wiesława Krajewskiego, Sta-
rosty Romana Łucarza i Wicestarosty 
Jacka Hudymy przystąpiono do wręcze-

nia legitymacji członkowskich wszyst-
kim członkom stowarzyszenia.

Całość uroczystości zakończył wy-
stęp artystyczny Regionalnego Ze-

społu Folklorystycznego „Pogórzanie”  
z Jastrzębiej, przy pysznym poczęstun-
ku przygotowanym przez członkinie 
kgw z gminy Ciężkowice.

źródło: tarnow.naszemiasto.pl
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Tekst:  
Barbara Niemiec 

Tekst: Anna Jędryka 

„Nauka z klasą” – sukces uczennicy  
klasy trzeciej – Madzi Drożdż 

Wynik konkursu „Ulubiona książka  
w lapbooku” 

z okazji 20 - lecia swojego istnienia firma Kaufland zorganizowała ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla uczniów szkół 
podstawowych pt. „jestem ekobohaterem”, w którym uczestnicy mieli pokazać, w jaki sposób dbają o środowisko już od 
najmłodszych lat. Konkurs składał się z dwóch etapów. W pierwszym jury oceniało nadesłane prace pod kątem oryginal-
ności pracy, kreatywności i pomysłowości autorów, jakości wykonania oraz zgodności z tematyką konkursu i wytypowało  
40 prac kwalifikując je do drugiego etapu.

na początku marca do uczniów ze szkół podstawowych z terenu naszej gminy dotarła informacja o wyjątkowym konkursie łączą-
cym w sobie umiejętności plastyczne z wiedzą z zakresu literatury. zmagania opatrzono hasłem „Ulubiona książka w lapbooku”. 
Stali bywalcy bibliotek, zmotywowani przez swoich nauczycieli i rodziców, poczuli, że to konkurs dla nich. Przygotowywali więc 
lapbookowe kieszonki, krzyżówki i puzzle, by w poświątecznym tygodniu przywieźć prace do organizatora Konkursu. 

Spośród nadesłanych, praca uczenni-
cy Szkoły Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II w Filipowicach – Madzi Droż-
dż została wybrana do drugiego etapu. 
Ten zależał od głosowania internautów, 
którzy wyłonili 20 zwycięzców konkur-
su. Dzięki współpracy i zaangażowaniu 

całej społeczności szkolnej, ich znajo-
mych, krewnych i wszystkich, którzy 
oddawali swój głos na pracę uczenni-
cy naszej szkoły mogliśmy otrzymać 
wygraną, a to niebagatelna suma, bo  
20 000 zł na wyposażenie szkoły w po-
moce dydaktyczne wspierające eduka-

cję ekologiczną. W historii szkoły dotąd 
nie było takiej wygranej w żadnym kon-
kursie. Madzi Drożdż oraz Jej Rodzicom 
- wyrazy uznania za podjęty trud i gra-
tulacje! Podziękowania niech przyjmą 
też wszyscy zainteresowani konkursem 
internauci.

W sumie było ich 73 z siedmiu szkół. Lapbooki zostały zako-
dowane i przygotowane do oceny.

28 kwietnia Komisja w składzie: Pani Agnieszka Pomikło 
- Dyrektor ZSP w Paleśnicy, Pani Ewelina Ruman - przedsta-
wicielka Gminnej Biblioteki Publiczne w Zakliczynie i Pan Ka-
zimierz Dudzik - Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury 
po trzygodzinnych obradach wydała werdykt (informacja na 
plakacie). Informacja o wręczeniu dyplomów i rozdaniu na-
gród zostanie ogłoszona w terminie późniejszym.

Do 4 maja uczniowie szkoły w Paleśnicy mogli podziwiać 
wszystkie prace, inspirując się najciekawszymi rozwiązaniami.
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Sukcesy zawodników UKS „JORDAN” 
W dniu 24 kwietnia w nowym Targu na hali „Gorców” rozegrano istny maraton tenisowy. rozpoczęliśmy od elimi-
nacji do indywidualnych mistrzostw Polski Żaków, młodzików oraz Kadetów! Wielką niespodziankę sprawili nam 
nikodem nagel, który zwyciężył w kategorii młodzików oraz maciej Sikoń, który zajął drugie miejsce w kategorii 
kadetów. chłopcy uzyskali bezpośredni awans do mistrzostw Polski odpowiednio w dębicy i Białymstoku.

Tekst i foto:  
Mateusz Malik 

Po zmaganiach indywidualnych przyszła pora na rozpoczęcie 
Drużynowych Mistrzostw Województwa Kadetów. To nie 
był koniec pozytywnych emocji jakie dostarczyli nam nasi za-
wodnicy. Pierwsza drużyna UKS Jordan Zakliczyn (Nikodem 
Kras, Maciej Sikoń) zdobyła brązowy medal. Przed Turniejem 
taki wynik wzięlibyśmy w ciemno!

Pozostałe wyniki:
 ҄ EWIMP Młodzików: I miejsce – Nikodem Nagel

 ҄ EWIMP Kadetów: II miejsce - Maciej Sikoń, 9 miejsce - 
Nikodem Kras

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA KADE-
TÓW

 ҄ UKS Jordan Zakliczyn I – Maciej Sikoń, Nikodem Kras -  
brązowy medal 

 ҄ UKS Jordan Zakliczyn II – Marcin Ramian, Sebastian Kra-
kowski – 9 miejsce

Jakub Sikoń najlepszy w województwie w kategorii Skrzatów
W dniu 15 maja w Charsznicy k. Miechowa odbył się III Woje-

wódzki Turniej Klasyfikacyjny Skrzatek i Skrzatów. Nasz klub re-
prezentował Jakub Sikoń, który zwyciężył w tych zawodach, tracąc 
w całym turnieju tylko jednego seta! Kuba rywalizował z chłopca-
mi o dwa lata starszymi! Gratulacje dla Jakuba za wspaniałą posta-
wę i ciągły rozwój!
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Tekst: Monika Kulak 

Tekst i foto: 
Monika Kulak 
Weronika Maciaszek

Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie 
wraca z dyżurami do ratusza 

Michał Wszołek z ZSPiP w Filipowicach  
zwycięzcą Gminnego Konkursu Historycznego

Po ponad dwuletniej przerwie Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie wznawia bezpośrednią obsługę 
klientów w lokalnym Punkcie informacyjno-Konsultacyjnym w zakliczynie – sala „Burmistrzów-
ka” w ratuszu, rynek 1. Pierwszy dyżur pracownika PUP w Tarnowie odbył się 19 maja 2022 roku 
- informuje na swojej stronie Powiatowy Urząd Pracy.

Uczniowie szkół podstawowych z terenu naszej gminy mieli możliwość sprawdzenia i poszerzenia swojej wiedzy z zakresu 
historii. Konkursu został zorganizowany przez Gminę zakliczyn i zakliczyńskie centrum Kultury we współpracy z dyrekto-
rami szkół z terenu gminy zakliczyn pod Honorowym Patronatem Pani józefy Szczurek-Żelazko Poseł na Sejm rP.

Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Zakliczynie 
obsługuje klientów będących mieszkańcami Miasta i Gmi-
ny Zakliczyn. Punkt będzie działał jeden dzień w miesiącu  

– w każdy trzeci czwartek, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy, w godzinach od 9.00 do 14.00. Serdecz-
nie zapraszamy. 

13 maja o godzinie 8:15 w sali im. S. Jordana w ratuszu roz-
począł się test wiedzy na temat „Solidarność, a stan wojenny 
w Polsce”. Trzynaścioro uczniów reprezentowało szkoły pod-
stawowe z Paleśnicy, Zakliczyna, Gwoźdźca, Filipowic i Faści-
szowej. Po oficjalnym przywitaniu przez Dyrektora ZCK, Pana 
Kazimierza Dudzika, uczniowie zostali zapoznani z zasadami 
konkursu. Podczas pisania testu konkursowiczów nadzorowa-
ła Dyrektor ZSP w Paleśnicy - Pani Agnieszka Pomikło.

Wiedzę uczniów dodatkowo poszerzył interesujący wy-
kład Pana Jakuba Nowaka. Kiedy młodzież szkolna zgłębiała 
swoją wiedzę historyczną, komisja konkursowa sprawdzała  
i oceniała test. Następnie uczestnicy mieli okazję obejrzeć 
premierę notacji filmowej pt. „Stanisław Chrobak - świad-
kowie i spadkobiercy” zrealizowaną przez Stowarzyszenie 

„Klucz” w ramach programu Filmoteka Małopolski 2021. 
Seans obył się w sali kinowej „Kina za Rogiem”, które już  

w czerwcu rozpocznie działalność.  
Po projekcji nastąpiło ogłoszenie wy-
ników oraz wręczenie nagród i dyplo-
mów przez Panią Poseł Józefę Szczu-
rek-Żelazko, która objęła Patronatem 
Honorowym to wydarzenie. Nagrody 
w konkursie otrzymali:

 ҄ I miejsce Michał Wszołek - ZSPiP 
Filipowice

 ҄ II miejsce Wojciech Smoleń - ZSPiP 
Gwoździec

 ҄ III miejsce Anna Słowińska - Sp Fa-
ściszowa

Wyróżnienia otrzymali pozostali 
uczestnicy ze szkół (kolejność nazwisk 
jest przypadkowa):

 ҄ ZS-P Paleśnica: Filip Grzegorczyk, 
Gabriela Grudzińska, Weronika Zie-
lińska

 ҄ SP Zakliczyn: Aleksandra Cetera, 
Katarzyna Karczyńska, Olga Mytnik.
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 ҄ SP Stróże: Jakub Świerczek, Maksymilian Guśtak, Bartosz 
Majewski

 ҄ ZSPiP Gwoździec: Miłosz Mrzygłód.
Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom oraz 

upominki ufundowane przez Panią Poseł oraz Gminę Zakli-
czyn. Po zakończeniu konkursu uczestnicy zostali zaproszeni 
na poczęstunek.

Tego samego dnia wręczone zostały nagrody w konkursie 
„Ulubiona książka w lapbooku”. Wśród wręczających nagrody 
była również Pani Romana Nosek - Dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej im. Ojca Jana Góry w Zakliczynie. Serdeczne 
gratulacje dla wszystkich laureatów i uczestników.

Szczególne podziękowania dla: Pana Waldemara Chroba-
ka i Pani Agnieszki Pomikło ze Szkoły Podstawowej w Pale-
śnicy, która była organizatorem konkursów, dla nauczycieli 
za przygotowanie swoich podopiecznych, dla pracowników 
Urzędu Miejskiego w Zakliczynie i Zakliczyńskiego Centrum 

Kultury za pomoc w koordynowaniu wydarzenia. Na koniec 
ogromne podziękowania dla Pani Poseł Józefy Szczurek-Że-
lazko za udzielone wsparcie i objęcie konkursu honorowym 
patronatem.
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KUlTUra na czaSie

Tekst: Kazimierz Dudzik 
foto: Stanisław Kusiak 

magia polsko-ukraińskiej integracji kulturalnej; to pierwsze skojarzenie jakie nasuwa się po wydarzeniu, jakie zostało zor-
ganizowane w piątek, 8 kwietnia 2022 roku w ratuszu przez zakliczyńskie centrum Kultury.

Magia polsko-ukraińskiej integracji  
kulturalnej w zakliczyńskim ratuszu 

Zanim, kilka minut po 18 – tej rozpoczęliśmy od wernisażu 
wystawy fotograficznej nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół 
Technicznych w Tarnowie-Mościcach, o specjalności „Tech-
nik fotografii i multimediów” pod tytułem „Mistrz i uczeń” 
zorganizowanej przez Stanisława Kusiaka – kustosza Galerii 
ZCK „Poddasze”, wszyscy zaangażowali w realizację projektu 
mieli pełne ręce pracy.

Pomysł zorganizowania wydarzenia kulturalnego pod 
nazwą „Dziękuję Ci, Polsko” powstał po „Kazimierzowskich 
spotkaniach u Jordana”, które odbyły się 12 i 13 marca w ra-
tuszowej sali im. S. Jordana. W zaledwie kilka tygodni uchodź-
czynie wojenne z Łucka zamieszkałe w Dzierżaninach, panie; 
Anna Tomczuk i Kateryna Lahovska wraz ze środowiskiem 
artystycznym skupionym wokół Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury, wspólnie przygotowali program muzyczny będący 
podróżą poprzez twórczość znakomitych ukraińskich, pol-
skich i europejskich kompozytorów. Jednocześnie Stanisław 
Kusiak dzięki swoim kontaktom z tarnowskim środowiskiem 
twórczym przygotowywał wystawę na „Poddaszu”.

Wystawę otworzyliśmy z Tadeuszem Koniarzem – artystą 
fotografikiem i zarazem nauczycielem Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Tarnowie-Mościcach. Obok wielu znakomitości 
z zakliczyńskiego i tarnowskiego środowiska artystycznego 
uczestniczących w wernisażu, obecnością zaszczyciła nas dy-
rektor Zespołu Szkół Technicznych w Tarnowie-Mościcach, 
pani Dorota Lis. Podczas wernisażu Tadeusz Koniarz mówił 
o genezie wystawy, a także o perspektywach specjalności 
„Technik fotografii i multimediów”, zachęcając młodzież z Za-
kliczyna i okolic do kontynuowania swojej artystycznej pasji 
na tym kierunku tarnowskiego Technikum.

Po wernisażu udaliśmy się do sali im. S. Jordana na koncert 
muzyczny, a tam przywitała nas już Kapela Opatkowice polski-
mi melodiami ludowymi. Kapela Opatkowice powstała przed 
kilkoma laty przy Zakliczyńskim Centrum Kultury i działa pod 
kierownictwem Haliny Machel – instruktor ds. kultury ludowej 
ZCK, skupiając uzdolnioną młodzież, a tego wieczoru wystąpiła 
w składzie: Weronika Kulak, Kornelia Bosowska, Natalia Czuba, 
Gabriela Duda, Katarzyna Kalicka, Oliwia Biel, Zuzanna Pytko, 
Zuzanna Dulian, Karol Biel, Karol Kumórek i Adam Gaura.

Po tym wstępie nastąpiło przejmujące otwarcie w wy-
konaniu ukraińskiej, artystycznej rodziny z Łucka. „Przytul 
dziecko do serca” to utwór, który powstał już po napaści ro-
syjskiej na Ukrainę, a na scenie ratuszowej zaprezentowały 
go panie; Anna Tomczuk, Kateryna i Jej siostra Iwana Laho-
vska z dziećmi.

Chwilę potem usłyszeliśmy utwory ukraińskich kompozy-
torów; Myrosława Skoryka (Melodija i W narodnomu styli), 
Jurija Vesnjaka (Adagio i Karlson) i Rusłany Lisovej (Nokturn) 
a na finał tej części „Preludium opus 28 nr 20” Fryderyka 
Chopina. Wymieniając wyżej skład Kapeli Opatkowice poda-
łem nazwisko Natalii Czuby, która w Opatkowicach gra na 
skrzypcach. Tymczasem teraz Natalia weszła na scenę, aby 

zaśpiewać dwa utwory z cyklu pieśniowego I. J. Paderew-
skiego pod tytułem „Chłopca mego mi zabrali” i ‚Gdy ostania 
róża zwiędła”. Trzeba wiedzieć, że Natalia Czuba jest uczen-
nicą Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Tarnowie 
i śpiewa sopranem. Po znakomitym występie Natalii w re-
pertuarze moniuszkowskim mieliśmy okazję usłyszeć bas – 
barytona Marcina Korbuta; człowieka wielu talentów arty-
stycznych i nauczycielskich, który również od kilku lat z nami 
współpracuje, a pan Korbut zaśpiewał „Kozaka”, „Hrabinę”  
z opery Hrabina oraz „Hulankę” ze Śpiewnika domowego Sta-
nisława Moniuszki. Rzecz jasna zarówno Natalii Czubie, jak  
i Marcinowi Korbutowi akompaniowały Artystki z Ukrainy.

Koncert miał się ku końcowi i wtedy nastąpił kolejny wzru-
szający moment, bo na scenę weszła Iwana Lahowska z po-
dziękowaniami adresowanymi do Polaków, a w szczególności 
mieszkańców Gminy Zakliczyn którzy pomogli im w przyjeździe 
do Gminy Zakliczyn oraz zakwaterowaniu, do władz samorzą-
dowych Gminy Zakliczyn z Burmistrzem Dawidem 
Chrobakiem oraz Sekretarzem Gminy Januszem 
Krzyżakiem, także do władz oświatowych oraz 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury.



maj 2022| nr 5/295

„Mistrz i uczeń” sekcja smyczkowa T ekst: Monika Kulak 
foto: Halina Machel 

GŁOSICIEL
KUlTUra na czaSie

Głos zabrał także Burmistrz Dawid Chrobak dziękując za 
niezapomniany koncert, nawiązując także w swej wypowie-
dzi do agresywnego genu imperium rosyjskiego, co również 
w historii Polska doświadczyła ze strony Rosji.

Po wystąpieniu Burmistrza wszyscy artyści pojawili się na 
scenie by wykonać hymny Polski i Ukrainy. Na tym się jed-
nak nie skończyło, bo Panie Anna i Kateryna na bis zagrały 
jeszcze dwa utwory europejskich kompozytorów; Manfreda 
Smitza i Maksima Mrvicy.

Jeszcze długo po zakończeniu trwały w ratuszu rozmowy 
i komplementowanie artystów. Na widowni obok wcześniej 
wymienionego Burmistrza Chrobaka byli m.in. Honorowy 

Obywatel Gminy Zakliczyn Kazimierz Korman, Sekretarz 
Gminy Janusz Krzyżak, Radny Janusz Flakowicz oraz inni za-
cni goście, którzy docenili kunszt artystyczny występujących 
podczas koncertu.

Ja miałem zaszczyt (na wyraźną prośbę Artystek z Ukra-
iny), poprowadzić ten niezapomniany wieczór artystycz-
ny. Jako Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury jestem 
dumny z załogi ZCK, która po raz kolejny profesjonalnie spi-
sała się podczas przygotowań i realizacji wydarzenia. Dzię-
kuję również GB Sound Gabriela Dumany za profesjonalny 
dźwięk i światło sceniczne, a Grupie Reedy Media za reje-
strację filmową koncertu.

Stowarzyszenie Promocji i rozwoju Gminy zakliczyn „Klucz” od początku kwietnia  realizuje projekt pn. „mistrz i uczeń 
- sekcja smyczkowa”, popularyzujący i rozpowszechniający sztukę ludową, a w szczególności muzykowanie ludowe z regio-
nów Pogórza, Krakowiaków Wschodnich i lachów Sądeckich. Projekt ten otrzymał dofinansowanie ze środków ministra 
Kultury i dziedzictwa narodowego pochodzących z funduszu Promocji Kultury.

nadchodzący miesiąc zapowiada się bardzo interesująco, a środowisko kultury bardzo ciężko pracuje, aby tak było.

W ramach projektu zaplanowa-
no warsztaty muzyczne dosko-
nalące technikę gry na instru-
mentach ludowych tj. kontrabas 
i skrzypce, skierowanych do 
członków Kapeli Opatkowice, 

działającej przy Zakliczyńskim Centrum Kultury.
Wielu z członków Kapeli Opatkowice to osoby, które 

przygodę ze skrzypcami lub kontrabasem rozpoczęły samo-
dzielnie, gdyż nie miały możliwości rozwijania swoich pasji 
w szkole muzycznej. Dzięki kolejnemu projektowi „Klucza”, 
indywidualne warsztaty z mistrzem pozwolą uzupełnić wie-
dzę i podnieść poziom umiejętności  technicznych członków 
Kapeli. 

Ze względu na fakt, iż w naszym otoczeniu ten rodzaj 
kultywowanej tradycji ludowej cieszy się dużym zaintereso-
waniem zdecydowano o kontynuowaniu zajęć w koncepcji 
Mistrz i uczeń, dzięki czemu osoby, które interesują się te-
matem, podczas warsztatów zdobędą odpowiednie umiejęt-
ności  i w przyszłości będą mogły przekazać swoją wiedzę 
kolejnemu pokoleniu. Przypomnijmy, że warsztaty gry na 
skrzypcach i kontrabasie prowadzi wykwalifikowany i do-
świadczony muzyk i nauczyciel oraz utalentowana artystka 
- Pani Justyna Chmielek-Korbut.

Tekst: Kazimierz Dudzik 
foto: Stanisław Kusiak 

Ostatnie przygotowania do uruchomienia  
„Kina za rogiem ZCK” i czerwcowych  
wydarzeń kulturalnych

Kino za rogiem zcK 
Po wielu dekadach można będzie pójść w Zakliczynie do 
kina. Od 1 czerwca rusza „Kino za Rogiem ZCK.” Kino mieści 
się w lokalu który przed przeniesieniem do nowej siedziby 

zajmowała Biblioteka, z wejściem od zachodniej strony ratu-
sza. Kino powstało dzięki realizacji projektu „Mulitmedialne 
ZCK” realizowane w ramach programu „Konwersja cyfrowa 
domów kultury” dofinansowanego z Funduszy Europejskich, 
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a którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury.  
Koordynatorka projektu ze strony ZCK jest Maria Chruściel 
– specjalistka ds. administracyjno-ekonomicznych, która 
świetnie wywiązuje się z tego skomplikowanego projektu 
(projekt jeszcze trwa, bowiem kino cyfrowe było najważ-
niejszym ważnym elementem, ale nie jedynym). Zresztą cała 
załoga ZCK zbiera bardzo dobre opinie ze strony operatora 
programu, szczególnie naszej trenerki z NCK - Izabeli Ferenc.

Kinem zarządzać będzie Magdalena Mrzygłód – specja-
listka ds. programów cyfrowych ZCK, a wspierać ją będą 
Monika Kulak – redaktor mediów informacyjnych ZCK oraz 
Stanisław Kusiak – instruktor ds. programów ZCK. 

Przygotowaliśmy propozycje filmowe dla dzieci ze „Żłob-
ka” i z przedszkoli (w tygodniu podczas pracy placówek), kino 
familijne (soboty o godz. 16-tej) oraz seanse dla dorosłych 
(piątki - seanse od 19:00 i soboty – seanse od 18:00 i 20:00). 
W czerwcu obchodzimy Dzień Ojca, dlatego przygotowuje-
my propozycje kinowe również na tą okoliczność. 

Koncert Uwielbienia „abyśmy się miłowali”
16 czerwca, popołudniu, po uroczystościach Bożego Ciała na 
zakliczyńskim Rynku odbędzie się VII Koncert Uwielbienia. Po 
gościnie w Jamnej w ubiegłym roku, Koncert Uwielbienia po-
wraca na swoje miejsce, czyli na zakliczyński Rynek. Koordy-
natorka projektu Monika Kulak przygotowuje już od jakiegoś 
czasu programu Koncertu, a my wszyscy czekamy na werdykt 
programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod ty-
tułem „Muzyka”, gdzie złożyliśmy wniosek grantowy. Tak czy 
inaczej przygotowania do koncertu idą pełną parą. 

KUlTUra na czaSie

jubileusz franciszkański 
19 czerwca minie 400 lat obecności Franciszkanów w Zakli-
czynie. Uroczystości jubileuszowe rozpoczną się 18 czerw-
ca (w sobotę) konferencją popularno – naukową na temat 
genezy przybycia Franciszkanów do Zakliczyna – w głównej 
roli wystąpi mgr Ewa Jednorowska. Po konferencji zaprasza-
my na film (w kinie plenerowym) o św. Franciszku z Asyżu. 
19 czerwca odbędzie się jubileuszowy piknik franciszkański 
z wieloma atrakcjami dla uczestników. To wszystko będzie 
miało miejsce na terenie wokół klasztoru w Zakliczynie. Ko-
ordynatorem rzecz oczywista jest gwardian o. Ariel Krzywda, 
a my go wspieramy w przygotowaniach i realizacji jubileuszu. 

V Biesiada rycerska w melsztynie 
W dniach 25 i 26 czerwca na terenie zamku melsztyńskiego 
odbędzie się V. Biesiada rycerska w Melsztynie. Realizato-
rem wydarzenia jest Stowarzyszenie „Klucz” wraz z Druży-
ną Najemną Rujewit z Krakowa przy pomocy Województwa 
Małopolskiego, ZCK oraz Gminy Zakliczyn. W tym roku przy-
gotowaliśmy nowe atrakcje podczas Biesiady, m.in.: pokaz 
artyleryjski, pokaz sokolniczy w trakcie, którego przedsta-
wionych zostanie 6 gatunków ptaków w tym myszołowiec 
towarzyski, sokół raróg, jastrząb, płomykówka, puchacz, 
kruk. W nocy z 25 na 26 czerwca obok tradycyjnego pusz-
czania wianków w Dunajcu zaprezentowany zostanie pokaz 
laserowy legendy melsztyńskiej na murze rekonstruowanej 
wieży zamkowej. Będzie ciekawie i będzie pysznie, o szcze-
gółach Biesiady napiszemy niebawem.

3 maja Polska i Polacy na całym świecie obchodzą święto narodowe upamiętniające przyjęcie w 1791 roku pierwszej  
w europie i drugiej na świecie spisanej konstytucji. Pomimo że dokument ten został podpisany 231 lat temu, to nadal niesie 
on wiele uniwersalnych przesłań i jest wzorem konsensusu między zwaśnionymi politycznymi stronami.

Tekst: Kazimierz Dudzik 
foto: Stanisław Kusiak 

Godne uczczenie 231 rocznicy uchwalenia  
Konstytucji 3 Maja w Zakliczynie 

Jej twórcy wykazali się wyobraźnią oraz długo-
falowym myśleniem i działaniem dla dobra kraju. 
Konstytucja 3 Maja była silnym impulsem pobu-
dzającym społeczną świadomość potrzeby zmian 
w funkcjonowania państwa, dawała też nadzie-
ję na reformy. Konstytucja była cywilizacyjnym 
osiągnięciem obywateli Rzeczpospolitej Obojga 
Narodów, ważną kartą wspólnej historii Polski  
i Litwy. Stała się też wzorem dla innych państw. 

Uroczystości gminne 231 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja odbyły się w Zakliczynie i rozpo-
częły się mszą świętą o godzinie 9.30 w kościele pw 
św. Idziego w Zakliczynie z udziałem władz samorzą-
dowych, pocztów sztandarowych ze szkół i organiza-
cji z terenu gminy Zakliczyn. Mszę świętą celebrował 
i homilię wygłosił ks. proboszcz Paweł Mikulski.

Po mszy św. miało miejsce złożenie kwiatów  
i zapalenie zniczy pod pomnikiem św. Jana Paw-
ła II, następnie członkowie Kapeli św. Idziego  
i Zakliczyńskiego Klubu Małopolskich Heligoni-
stów i Harmonistów Stowarzyszenia „Klucz” za-
grali i zaśpiewali w hołdzie św. Janowi Pawłowi II.
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Tekst: Kazimierz Dudzik 
Kolejne granty dla Zakliczyńskiego  
Centrum Kultury i dla „Klucza” 

Wiosenny festiwal De Natura Sonoris. Muzyka  
ponownie zabrzmiała w lusławickim dworze

Krótko o projekcie „Wiatr wolności”
Projekt „Wiatr wolności”, to bardzo rzadkie dzisiaj myślenie 

o sztuce i jej obecności wśród ludzi. To już nie jest akademijna 
i premierowa uroczystość wpisana w taki czy inny jubileusz 
lub datę, ale kreatywne formowanie rzeczywistości edukacyj-
nej poprzez dzieło artystyczne. To spotkanie z polską historią  
i szukanie w niej patriotycznych inspiracji dla dnia dzisiejsze-
go. Szczególnie takich inspiracji, które byłyby zrozumiałe i po-
rywające dla ludzi młodych. Im zawsze jest potrzebny WIATR, 
bo taki WIATR jest potrzebny Polsce i to bez względu na cza-
sy, w których przychodzi nam żyć. Projekt polega na wysta-
wieniu spektaklu teatralnego „Wiatr wolności” powstałego 
wg autorskiej koncepcji Tomasza Antoniego Żaka – twórcy  
i dyrektora „Teatru Nie Teraz”, z którym Zakliczyńskie Cen-
trum Kultury współpracuje od lat w realizacji programów 
teatralnych o tematyce patriotycznej. Spektakl „Wiatr wol-
ności” dzięki partnerstwu Związku Samorządów Polskich 
wystawimy w Zakliczynie i kilku lokalizacjach w Polsce. 

Kolejny grant Stowarzyszenia „Klucz”
Ogłoszone zostały również kompletne wyniki pro-

gramu grantowego pod nazwą „Wydarzenia artystycz-
ne dla dzieci i młodzieży” zarządzanego przez Departa-
ment Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt złożo-
ny przez Stowarzyszenie „Klucz” pod tytułem „Co nam w sercu 
gra” otrzymał ministerialną dotację w wysokości 45 000,00 zł.

ministerstwo Kultury i dziedzictwa narodowego ogłasza wyniki kolejnych programów grantowych. Tym razem mamy wy-
niki programu „Teatr”, do którego zakliczyńskie centrum Kultury złożyło wniosek pod tytułem „Wiatr wolności”, a wspar-
cie ministerialne wynosi 50 000,00 zł. To kolejny projekt grantowy dla zakliczyńskiego centrum Kultury. Przypomnijmy,  
że w bieżącym roku zcK realizuje następujące granty: multimedilane zcK – wartość dofinansowania to kwota  
179 000,00 zł, zUl – aplikacja – 80 000,00 zł (projekt wieloletni 2021-2023 o łącznej wartości ministerialnego dofinanso-
wania 137 000,00) - wkład własny na rok 2022 to 16 000,00 zł, Bezpieczne wydarzenia w Gminie zakliczyn – 30 000,00 zł 
– wkład własny do projektu to kwota 6 000,00 zł, muzykowanie ludowe – heligonka 20 000,00 zł (projekt wieloletni  
o łącznej wartości 60 000,00 zł). Łącznie pozyskaliśmy z grantów na ten rok już 309 000,00 zł.

Po 42 latach muzyka ponownie zawitała w progi lusławickiego dworu. festiwal de naTUra SonoriS to wydarzenie nawią-
zujące do twórczości, idei i pasji Krzysztofa Pendereckiego, bo związek Twórcy z lusławicami był relacją niezwykłą. Tak silną  
i głęboką, że artysta i miejsce wzajemnie zdefiniowali się na nowo, nierozerwalnie łącząc nawzajem ze sobą swoją tożsamość.

Przypomnę tylko, że w ubiegłym roku Stowarzyszenie 
„Klucz” poprzez pozyskane granty wsparło zakliczyńską kul-
turę kwotą ponad 300 000,00 zł. W obecnym roku „Klucz” 
uzyskał już granty na zakup instrumentów muzycznych dla 
zespołów artystycznych (60 000,00 zł), na zajęcia teatralne 
Sceny Jordana (21 000,00 zł), na zajęcia muzyczne dla człon-
ków Kapeli Opatkowice na lata 2022–24 (59 980,00 zł), na 
Małopolska Kulturę Mobilną z Mece-
natu Małopolski (10 000,00 zł) i teraz  
45 000,00 zł. Łączna kwota pozyska-
nych już środków w roku 2022 przez 
Stowarzyszenie „Klucz” z grantów to 
175 000,00 zł i na tym raczej nie koniec.

Krótko o projekcie „co nam w sercu gra”
Na czym polega projekt Stowarzyszenia „Klucz”? Naj-

krócej pisząc, chcielibyśmy zorganizować na zakliczyńskim 
Rynku imprezę adresowaną do środowiska dzieci, młodzie-
ży i generalnie rodzin. Założone cele projektu to przede 
wszyskim zapoznanie lokalnej społeczności z różnorodnymi 
formami artystycznymi skierowanymi do dzieci i młodzieży 
m.in: śpiew, taniec, sztuka czy wystąpienie krasomówcze, 
rozwijanie zainteresowań i uzdolnień artystycznych osób do 
18 roku życia oraz doskonalenie umiejętności świadomego 
odbioru kultury. O szczegółach napiszemy w późniejszym 
terminie. Zachęcamy do śledzenia informacji na portalu in-
ternetowym i facebooku.

źródło: https://www.facebook.com/DudzikLokalnie/

Kompozytor odkrył tu i pielęgnował mikrokosmos przyrody 
inspirującej Jego proces twórczy. Kreował miejsce, którego 
piękno, przeszłość i przyszłość zyskały nowy wymiar pod 
wpływem obecności tworzącego tu Wizjonera. Relacja ta 
stała się dziedzictwem wielkiego Twórcy. Lusławice zaś na 
zawsze pozostaną Jego miejscem na ziemi.

DE NATURA SONORIS to festiwal nawiązujący również 
do tradycji zapoczątkowanej przez Elżbietę i Krzysztofa Pen-
dereckich późnym latem 1980. Wówczas, tuż po podpisaniu 

porozumień w Stoczni Gdańskiej i po powstaniu Solidarności, 
w odrestaurowanym dworze nowi właściciele zorganizowali  
I Festiwal Muzyki Kameralnej Lusławice – Dwór. W kolejnych 
latach festiwale lusławickie poświęcone były pieśni roman-
tycznej i muzyce na smyczki. Krzysztof Penderecki zamawiał 
utwory u swoich przyjaciół oraz byłych studentów z Polski 
i zagranicy. Zaproszeni twórcy: Krystyna Moszumańska-Na-
zar, Zbigniew Bujarski, Marek Stachowski, Eugeniusz Knapik 
i Bronius Kutavičius skomponowali kwartety smyczkowe 

Tekst: Jadwiga Kania
fot. Stanisław Kusiak
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dedykowane gospodarzom. Znamienny tytuł nadał swemu 
utworowi Zbigniew Bujarski: „Kwartet na otwarcie domu”. 
Istotną, niedającą się przecenić rolę w stwarzaniu cudownej 
atmosfery domowych koncertów odgrywała pani domu, Elż-
bieta Penderecka organizując wspaniałe przyjęcia. Dania 
wysmakowane, szlachetne podawane na pięknej zasta-
wie w różnych miejscach majątku: a to w ogrodach,  
a to w odrestaurowanym lamusie, a to „kawa i cukry 
w altanie”.

Wiosną, w czasie kiedy lusłaicki park rozpoczyna 
kolejny cykl swojego życia zachwycając feerią kolorów  
i zapachów Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pen-
dereckiego ponownie zaprosiło na muzyczne wydarzenia 
do tego niezwykłego miejsca. DE NATURA SONORIS to wy-
darzenie, w którym dźwięki wspaniałych kompozycji łączyły się 
z brzmieniem natury - tak ważnej dla Krzysztofa Pendereckiego 
przestrzeni, z której nieustannie czerpał inspiracje. Jak mawiał, 
zawarł z naturą pakt szczęśliwości i choć muzyka była pierwszą 
muzą, to obraz przyrody, jej witalność, wzrost i obumieranie, wta-
piały się nieustannie w dźwięki jego kompozycji. W życiu Artysty 

twórczość stała się wędrowaniem nie tylko przez park Lusławic, 
ale i odkrywaniem kolejnych tajemnic istnienia. Życie twórcze 
Krzysztofa Pendereckiego, niczym uważnie obserwowana przy-
roda, miało swoje fazy, etapy, przechodząc przez wczesną wital-
ność i eksperyment, aż do uspokojenia poszukiwań i potrzeby 
ugruntowania tego, co zostało odkryte przez awangardę.

Festiwal realizowany w nowej odsłonie, zarówno w dwo-
rze, jak i nowoczesnej sali koncertowej Europejskiego Centrum 
Muzyki jest kontynuacją tradycji zapoczątkowanej 42 lata temu 
i podobnie jak „De natura sonoris”, utwór Mistrza, niech sta-
nie się udanym poszukiwaniem nowych, oryginalnych dróg  
w świecie dźwiękowych struktur. Poszukiwaniem właśnie tutaj, 
w miejscu przez Niego stworzonym, w otoczeniu drzew, wśród 
których Krzysztof Penderecki jest wciąż obecny, bo tu, jak ma-
wiał zapuścił korzenie razem ze swoimi drzewami.

Zapraszamy również na wiosenne zwiedzanie Lusławic 
w każdy weekend maja i czerwca w godzinach od 15:00 
do 18:00. Bilety w cenie 25 zł i 15 zł (ulgowy), a także na 

koncerty z cyklu PREZENTACJE 22 maja i 12 czerwca  
o 16:00 - WSTĘP WOLNY.

Szczegółowy harmonogram i bilety dostęp-
ne na stronie  www.penderecki-center.pl.
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Konkurs Głosiciela

KonKUrS

Dziękujemy za nadesłane rozwiązania hasła zamieszczo-
nego w kwietniowym numerze „Głosiciela”, które brzmiało 
„Krzysztof Penderecki”, bony upominkowe otrzymują tym 
razem:  

 ҄ Pani anna Kwiek z Paleśnicy - bon do sklepu anitex

 ҄ Pan Wiktora Sobol z zakliczyna - bon do sklepu  
Biedronka

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagród  
w redakcji „Głosiciela”.

Uzupełnij brakujące litery w wyrazach, wytnij/zrób zdjęcie  
i prześlij listem/mailem albo przynieś do Redakcji (Rynek 1, Ra-
tusz, glosiciel@op.pl) wraz z imieniem, nazwiskiem i adresem. 

Spośród tych, którzy nadeślą do 06.06.2022 roku prawi-
dłowe odpowiedzi rozlosujemy dwa bony zakupowe ufun-
dowane przez firmę Anitex oraz Biedronkę w Zakliczynie.  
Powodzenia!

Powodzenia!
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